РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КУКНУР ЯЛ КУНДЕМЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2024 года № 12
О внесении изменений в постановление от 26 октября 2021 года № 78 "О мерах по обеспечению исполнения бюджета

Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл"
В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496 «О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета» Кукнурская сельская администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл   постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (далее - Положение), утвержденное постановлением Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 26 октября 2021 года № 78:
подпункт «в»  пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

в) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Кукнурского сельского поселения в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами Кукнурского сельского поселения, по договорам (муниципальным контрактам), не указанным в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Кукнурской
сельской администрации
	                             Л.С. Долгушев